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Betänkandet Nästa steg ? -  Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60) 
 
 
 

Remissvar 
 

I betänkandet Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60) står på ett flertal 
ställen att de nationella minoriteterna ska kunna bibehålla och utveckla sin kultu r och bevara de 
väsentliga beståndsdelarna av sin identitet, nämligen religion, språk, traditioner och kulturarv. 
Vad gäller den nationella minoriteten sverigefinnar är det obestridligt att spr åket som syftas på är 
finska, men vad gäller religion är svaret inte lika entydigt. En studie som har gjorts inom ämnet 
religionsvetenskap vid högskolan i Gävle 2017 om religiös identitet hos första , andra och tredje 
generationen sverig efinländare, visar att det finns en stor variation både vad gäller religiös 
bakgrund samt religiös tro och praktik bland sverigefinländare idag. Det finns dock mycket 
knapphändig forskning om sverigefinnars och troligen även övriga nationella minoriteters religiösa 
identitet och därför behövs mer resurser till forskning inom detta område, då Sverige genom att 
ratificera ramkonventionen har åtagit sig att vidta åtgärder på områdena utbildning och forskning 
för att främja kunskap om de nationella minoriteternas kult ur, historia, språk och religion (SOU 
2017:60, s. 231). 

Förslag till utredningen 
 

Med tanke på den stora variation vad gäll er religiös bakgrund bland de sverigefinländare som har 
in gått i ovan nämnda studie, behöver man ta den religiösa mångfalden i beaktande. En mer lämplig 
formulering för att undvika generaliseringar om nationella minoriteters religiösa bakgrund skulle 
kunna vara att personer som tillhör de nationella minoriteterna ska kunna utveckla sin kultur och 
bevara sin religion, sina språk, sina traditioner och kulturarv och att staterna ska främja detta arbete. 

Med tanke på de kunskapsluckor som finns gällande de nationella minoriteternas religiösa 
bakgrund, tro och praktik, bör forskningsmedel sats as för att få en större kunsk ap inom detta 
område. 

 
 

Den studie som har gjorts 2017 om religiös identitet hos första , andra och tredje generationen 
sveri gefinl ändare bi fogas med detta remissvar. Studien är godkänd av examinator Peder Thalen, 
professor i religionsvetenskap vid högskolan i Gävle. Den kommer inom kort att vara sökbar på 
htt p:// www.div a-p ortal.org . 
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